

Управление образования администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области

ПРИКАЗ

10 марта 2022 года

№ 127

О проведении муниципального конкурса юных авиамоделистов «Скоростной полет» среди семейных команд

В целях патриотического воспитания подрастающего поколения, развития у детей интереса к техническому творчеству, популяризации совместного творческого сотрудничества детей и родителей в образовательных учреждениях городского округа город Кулебаки Нижегородской области приказываю:

- 1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Кулебакский Центр детского технического творчества» (директор Умилина Л.А.) провести муниципальный конкурс юных авиамоделистов «Скоростной полет» (далее Конкурс) среди семейных команд 26 марта 2022 года.
 - 2. Утвердить прилагаемое положение о Конкурсе.
 - 3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
- 3.1. Довести информацию о конкурсе до обучающихся.
- 3.2. Обеспечить необходимые условия для участия обучающихся в Конкурсе.
- 4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего, дополнительного образования и воспитания Симонову М.В.

Директор Л.А.Умилина

УТВЕРЖДЕНО

к приказу Управления образования администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 10 марта 2022 года № 127

положение

о проведении муниципального конкурса юных авиамоделистов «Скоростной полет» среди семейных команд

1. Общие положения

Конкурс направлен на развитие технического творчества и патриотического воспитания подрастающего поколения, популяризацию совместного творческого сотрудничества детей и родителей в образовательных учреждениях городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

2. Цели и задачи

Цель проведения Конкурса — популяризация и развитие начального технического конструирования, создание условий для повышения качества образования детей в направлении технического творчества, патриотическое воспитание.

Задачи Конкурса:

- пропагандировать техническое творчество;
- способствовать популяризации совместного творческого сотрудничества детей и родителей в образовательных учреждениях городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

3. Организаторы Конкурса

- Управление образования администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области.
- МБУ ДО «Кулебакский Центр детского технического творчества».

4. Участники Конкурса

В Конкурсе принимают участие семейные команды (ребенок 10-11 лет и взрослый) образовательных организаций города.

5. Порядок и срок проведения

Конкурс проходит в два этапа:

- 1 этап мастер-классы для участников Конкурса, которые будут проходить 26 марта 2022 года в образовательных организациях школ № 1, 6, 7, 9 педагогами МБУ ДО «КЦДТТ»;
- 2 этап Конкурс проходит в спортивных залах образовательных организаций школ 26 марта 2022 года после окончания мастер-класса. Материалами для конкурса обеспечивает МБУ ДО «КЦДТТ».

График проведения Конкурса:

школа	дата	время	педагог
№1	26.03.2022 г.	11.00	Зуева О.В.
			Аникина С.А.
№ 6	26.03.2022 г.	11.00	Самойлова О.В.
			Куницына И.В.
№ 7	26.03.2022 г.	13.00	Самойлова О.В.
			Куницына И.В.
№ 9	26.03.2022 г.	13.00	Зуева О.В.
			Аникина С.А.

Заявку (Приложение) на участие в Конкурсе необходимо направлять до 23 марта 2022 года по e-mail: cdtt_kulebaki@mail.ru или по адресу: г. Кулебаки, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 14, МБУ ДО «Кулебакский Центр детского технического творчества», тел. 5-07-54.

6. Содержание Конкурса

На 1 этапе с каждой группой участников Конкурса будет проводиться мастер-класс по изготовлению метательного планера из полипропиленовой плитки (потолочки) педагогами дополнительного образования Центра детского технического творчества.

На 2 этапе семейные команды принимают участие в Конкурсе на дальность полета модели: модель планера обычной схемы с импульсным стартом (запуск с катапульты).

7. Подведение итогов

В семейном командном первенстве результатом является сумма расстояний, преодоленных моделью за 3 тура, выраженных в метрах с точностью до 0,5м, сложенная из суммы баллов ребенка и взрослого.

8. Награждение победителей

Семейные команды – победители (1 место) и призеры (2,3 места) награждаются дипломами и призами.

Приложение

Заявка на участие в муниципальном конкурсе юных авиамоделистов «Скоростной полет» среди семейных команд

$N_{\underline{0}}$	Фамилия, имя участников	Возраст	Образовательное учреждение
Π/Π	команды	(класс)	Ф.И.О. педагога,
	(ребенок и взрослый)		телефон